
 

COMUNE DI PESARO 

Comune di Pesaro - Piazza del Popolo, 1 - 61100 Pesaro - Tel. 0721/387-1 - Fax 0721/33919 - Codice Fiscale 00272430414 - c/c postale 13305610 

 

 

Decreto n. 9 del 19/03/2025  

 

 

IL SINDACO 

Vista la Convenzione per la collaborazione tra il Comune di Pesaro e la Fondazione Pescheria-Centro 

Arti Visive per la valorizzazione in forma congiunta e coordinata dei beni culturali di appartenenza 

pubblica e per la gestione integrata e coordinata del programma degli interventi di “Pesaro capitale 

italiana della cultura 2024”, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 230/2022, nella quale, 

all’articolo 4, è previsto che “… il Comune garantirà la massima collaborazione ai fini della realizzazione 

dell’attività della Fondazione, anche attraverso l’ausilio degli uffici tecnici, amministrativi e contabili 

comunali. In particolare, la Fondazione potrà, in accordo tra le Parti, avvalersi di personale del Comune di 

Pesaro per lo svolgimento delle proprie attività e di quelle oggetto della presente Convenzione.”; 

Visto il proprio decreto n. 2 del 14.02.2025 con il quale si attribuisce al Segretario comunale del Comune 

di Pesaro, Andrea Volpini l’incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (RPCT);  

Vista la propria nota protocollo n. 23554 del 24.02.2025 con la quale, a riscontro di specifica richiesta da 

parte del Presidente della Fondazione Pescheria – Centro Arti Visive, si individua il Segretario Comunale 

Dott. Andrea Volpini, RPCT del Comune di Pesaro, per svolgere l’incarico di Responsabile per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) della Fondazione Pescheria-Centro Arti 

Visive”; 

Richiamata la nota prot. 31674  del 13.03.2025 a firma del Presidente della Fondazione Pescheria Centro 

Arti Visive, con la quale si conferma l’individuazione del  Segretario Comunale Dott. Andrea Volpini, quale 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Fondazione Pescheria – 

Centro Arti Visive; 

Visti:  

il decreto legislativo n. 267/2000 - TUEL;  

il decreto legislativo n. 165/2001;  

il decreto legislativo n. 81/2008;  

il Regolamento Europeo n. 2016/679;  

i vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati dell’area della dirigenza;  
 

DECRETA 

 

1. Di assegnare temporaneamente e parzialmente il Segretario generale Dott. Andrea Volpini alla 
Fondazione Pescheria – Centro Arti Visive per l’esercizio del ruolo di Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Fondazione Pescheria – Centro Arti 
Visive , per il tempo e la durata limitata allo svolgimento di tale incarico; 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento a: 

 Segretario comunale 



 

 

Comune 

di Pesaro 

 

Ordine di Servizio n° 9 del 19 marzo 2025         pag. 2          

 

 

Comune di Pesaro - Piazza del Popolo, 1 - 61100 Pesaro - Tel. 0721/387-1 - Fax 0721/33919 - Codice Fiscale 00272430414 - c/c postale 13305610 

 

 Dirigente del Servizio Direzione Organizzazione Generale  

 Presidente della Fondazione Pescheria Centro Arti Visive 
 

 

Pesaro, lì 19 marzo 2025 

 

    Il Sindaco  

    ANDREA BIANCANI / ArubaPEC S.p.A.   

 


